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 آیین گرامیداشت مقام داوطلبان سلامت با عنوان «حامی ایران سرزنده و جوان» در مراغه
برگزار شد

 به گزارش روابط عمومی، آیین تجلیل از خیرین، داوطلبان سلامت و فعالین جمعیتی دانشکده علوم پزشکی مراغه با

حضور مسولین برگزار شد.

آیت الله محمدتقی پورمحمدی، نماینده مردم آذربایجان شرقی در مجلس خبرگان رهبری و امام جمعه مراغه، در آیین گرامیداشت مقام داوطلبان سلامت، با تأکید بر جایگاه مشارکت مردمی در نظام

سلامت کشور، اظهار داشت: یکی از مهم ترین شاخص های پایداری اجتماعی و دینی در نظام اسلامی، حضور آگاهانه مردم در صحنه های حساس به ویژه در عرصه سلامت بوده و این عزیزان مصداق

واقعی مسئولیت پذیری و همدلی در جامعه اند و نقشی بی بدیل در توسعه عدالت سلامت ایفا می کنند.

وی افزود: داوطلبان سلامت با خلوص نیت، بدون هیچ چشم داشتی به میدان آمده اند تا همیار نظام سلامت باشند. این روحیه ایثار، همان آموزه ای است که دین ما بر آن تأکید کرده و امروز بیش

از هر زمان دیگری کشور ما به حضور انسان های متعهد، دلسوز و داوطلب نیاز دارد.

وی در بخش دیگری از سخنان خود گفت: جمعیت جوان، یکی از مولفه های اصلی قدرت و پویایی کشور است و داوطلبان سلامت و فعالین حوزه جمعیت در این زمینه نیز با آگاه سازی، آموزش و

ترویج فرهنگ فرزندآوری ایفاگر نقشی مؤثر هستند. حرکت در مسیر افزایش آگاهی و نگرش درست نسبت به خانواده و نسل آفرینی، نیازمند حمایت همگانی و بهره گیری از ظرفیت مردمی است.

وی تاکید کرد: یکی از مسائل مهم و نگران کننده امروز، کاهش فرزندآوری و پیر شدن جمعیت کشور است؛ اگر امروز برای این موضوع چاره نکنیم، فردا با کمبود نیروی انسانی، رکود اقتصادی و

مشکلات اجتماعی روبه رو خواهیم شد.

مدیرکل آموزش و ارتقای سلامت وزارت بهداشت، نیز در این مراسم با اشاره به نقش کلیدی داوطلبان سلامت، بیان کرد: این همایش فرصتی است برای پاسداشت زحمات هزاران داوطلبی است که

بی منت و با اخلاص برای ارتقای سطح سلامت مردم کمک می کنند. داوطلبان سلامت حلقه اتصال مردم با نظام بهداشت هستند و در زمینه آموزش همگانی و اطلاع رسانی مؤثر عمل می کنند.
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دکتر فرشید رضایی افزود: داوطلبان سلامت علم، سرمایه و وقت خودشان را برای ارتقای سلامت جامعه صرف می کنند و فعالیت آنان از مدارس یا سایر میادین اقتصادی و اجتماعی از دستاوردهای

جمهوری اسلامی به شمار می رود. وی ادامه داد: هیچ اتفاق مثبتی بدون مشارکت آگاهانه مردم به نتیجه نمی رسد و رابطان سلامت نماد مشارکت مردم در ارتقای سلامت جامعه به شمار می روند.

وی اضافه کرد: معاونت بهداشت وزارت بهداشت، با راه اندازی شبکه منسجم داوطلبان سلامت، تلاش کرده است تا سرمایه اجتماعی موجود در محلات، به نقطه اتکایی برای برنامه های پیشگیرانه و

ارتقایی تبدیل شود و در این مسیر، خیرین سلامت نیز بازوان اجرایی ما در پشتیبانی از طرح های ملی بوده اند.

رئیس دانشکده علوم پزشکی مراغه نیز در سخنانی با اشاره به تاریخچه فعالیت داوطلبان سلامت در شهرستان، گفت: مراغه یکی از شهرهای پیشرو در زمینه مشارکت داوطلبان سلامت بوده و در طول

سال های گذشته، تجربیات ارزنده ای در این زمینه اندوخته است. ما به پشتوانه این ظرفیت مردمی، توانسته ایم بسیاری از طرح های ملی را با موفقیت اجرا کنیم.

وی تأکید کرد: همکاری تنگاتنگ بین داوطلبان سلامت، مراکز خدمات جامع سلامت و خانه های بهداشت، نشان می دهد که با مشارکت مردمی می توان بسیاری از چالش های حوزه بهداشت را با

کمترین هزینه و بیشترین اثربخشی پشت سر گذاشت.

رئیس دانشکده با تأکید بر ظرفیت های محلی گفت: در مراغه به همت معاونت بهداشتی شبکه ای از داوطلبان فعال، هوشمند و دلسوز شکل گرفته که هر کدام به تنهایی یک نهاد اجتماعی اند. این

ظرفیت را باید تقویت کنیم و در مسیر توسعه پایدار سلامت، از آن بهره ببریم.

وی همچنین با اشاره به نقش ارزشمند خیرین سلامت افزود: حضور و مشارکت خیرین در عرصه سلامت، نعمتی بزرگ و مایه دلگرمی برای نظام بهداشت و درمان است. ما در مراغه تجربه های

موفقی از همدلی خیرین در ساخت و تجهیز مراکز بهداشتی، حمایت از بیماران نیازمند و توسعه زیرساخت های سلامت داشته ایم. این همکاری های مردمی، نه تنها گره گشاست، بلکه نشانه ای از

اعتماد عمومی به حوزه سلامت است؛ اعتمادی که باید آن را حفظ و تقویت کنیم.

دکتر ارجمند در بخشی از سخنان خود با تأکید بر اهمیت جوانی جمعیت گفت: یکی از دغدغه های جدی نظام سلامت، روند کاهشی نرخ فرزندآوری و پیر شدن جمعیت کشور است. این موضوع فقط

به آینده خانواده ها مربوط نمی شود، بلکه پیامدهای گسترده ای در حوزه های اقتصادی، اجتماعی و حتی امنیتی دارد. ما در حوزه بهداشت تلاش کرده ایم با همراهی داوطلبان سلامت، آگاهی

رسانی در این زمینه را تقویت کنیم تا خانواده ها بتوانند با شناخت درست، تصمیمات آگاهانه تری بگیرند. جوان ماندن جمعیت، نیروی محرکه توسعه است و بی توجهی به آن، آینده کشور را تهدید

خواهد کرد.
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معاون بهداشتی دانشکده علوم پزشکی مراغه نیز در سخنان خود گفت: داوطلبان سلامت، قلب تپنده نظام سلامت در حوزه بهداشت هستند. آن ها نخستین حلقه پیوند با مردم اند؛ آموزش می

دهند، هشدار می دهند، همراهی می کنند و حتی در بحران ها، پیشگام کمک رسانی می شوند.

او در پایان افزود: ما در حوزه بهداشت جامعه محور، داوطلبان را نه به عنوان نیروی کمکی، بلکه به عنوان نیروی هم سطح و همراه در فرآیند سلامت می دانیم. امروز زمان آن است که با آموزش و

توانمندسازی بیشتر، این سرمایه اجتماعی را برای آینده ای سالم تر آماده کنیم.

دکتر الهه حق گشایی درباره نقش خیرین در نظام سلامت گفت: خیرین سلامت ستون های اصلی حمایت از نظام بهداشت و درمان کشور به ویژه در حوزه بهداشت بوده و حضور این عزیزان باعث

شده امکانات بهتری در اختیار مردم قرار بگیرد و خدمات بهداشتی گسترده تر و با کیفیت تری ارائه شود. کمک های خیرین نه تنها کمبودهای مالی را جبران می کند، بلکه انگیزه و امیدبخش کادر

بهداشت و مردم جامعه نیز هست.

وی درباره همایش گرامیداشت داوطلبان سلامت افزود: این همایش فرصتی بی نظیر برای تقدیر از تلاش های داوطلبانی است که با دلسوزی و تلاش شبانه روزی، نقش مهمی در ارتقای سلامت

جامعه ایفا می کنند.

به گزارش روابط عمومی، همدلی و هم افزایی سه ضلع داوطلبان متعهد، خیرین نیک اندیش و خانواده های جوان، کلید موفقیت در مسیر ارتقای سلامت جامعه و حفظ جوانی جمعیت است. این

سه گروه با همراهی و تلاش بی وقفه، آینده ای روشن تر و جامعه ای سالم تر را برای کشور رقم می زنند و امید می رود که با ادامه این مسیر ارزشمند، ایران عزیز در تمامی حوزه های بهداشتی و

اجتماعی پیشتاز باشد.

بدون شک، استمرار و توسعه این همکاری ها میان داوطلبین، خیرین و مجموعه بهداشت، ضامن حفظ و ارتقای سلامت عمومی و جوانی جمعیت خواهد بود که تأمین کننده امنیت و پیشرفت کشور

در سال های آینده است.
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